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SEKRETARIATI - SEKRETARIJAT — SECRETARIAT

Neé& bazé té Ligjit 08/L- 197 pér Zyrtarét Publik, Aktgjykimin nr. KO216/22 dhe KO220/22 t& Gjykatés
Kushtetuese, Rregullore Nr. 01/2024 Pér Procedurén e Rekrutimit, Pranimit, Emérimit dhe Punés Provuese
pér té€ Punésuarit né Administratén e Sistemit Gjyqésor, Ligji Nr. 08/L.-196 Pér Pagat né Scktorin Publik dhe
Aktgjykimi numer KO79/23, Nr. ref.: 2316/24 i Gjykatés Kushtetuese, Rregullore Nr. 06/2022 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Sekretariatit t& Ké&shillit Gjyqésor t& Kosovés, Rregullore Nr. 14/2022 pér
Organizimin dhe Funksionimin e¢ Njésisé€ pér Inspektim Gjyqgésor, Rregullore Nr. 05/2021 pér Organizimin
¢ Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve té Punés né Gjykatén Supreme, Rregullore Nr. 06/2021pér
Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Gjykatén e Apelit, Rregullore Nr.
07/2022pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Gjykatén Komerciale,
Rregullore Nr. 07/2021pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Gjykatat
Themelore dhe Degét e Tyre, Vendimin KGJK.nr.171/2022 daté 5 maj 2022 pér miratimin e katalogut té
pozitave dhe pérshkrimit t&€ vendeve té punés pér té punésuarit ¢ gjyqésorit i plotésuar dhe ndryshuar me
Vendimin KGJK.nr.384/2022 daté 22 shtator 2022, Vendimin KGJK.nr.132/2023 daté 6 prill 2023 pér
miratimin e katalogut té pozitave dhe pérshkrimit té vendeve té punés pér té punésuarit e Sekretariatit t&
Késhillit Gjygésor t&€ Kosovés, Vendimin KGJK.nr.133/2023 daté 6 prill 2023 pér miratimin e katalogut t&
pozitave dhe pérshkrimit t€ vendeve té punés pér té€ punésuarit e Njésisé pér Inspektim Gjygésor, Vendimin
KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023 pér miratimin e planit té pérgjithshém té personelit pér gjyqtar dhe
administratén gjyqésore pér vitin 2024, q& pérfshin t& gjitha nivelet e Gjykatave/ degéve, Sekretariatin e
KGIK-se dhe Njésiné pér Inspektim Gjyqésor, katalogut té pozitave dhe pérshkrimit té vendeve té punés
pér té punésuarit e Njésisé pér Inspektim Gjyqgésor dhe Vendimi i KGJK.nr. 103/2024 daté 23 prill 2024 ku
Autorizohet Drejtori i Pérgjithé€shém i Sekretariatit t&€ KGJK-s€ t€ ndérmerr t€ gjitha veprimet e nevojshme
pér inicimin ¢ procedurave pér shpalljen publike t& Konkursit t& Jashtem nr.01/2024 dhe pér shpalljen
publike té Konkursit t&€ Brendshém nr.01/2024, sipas planit té pérgjithshém t& personelit pér gjyqtar dhe dhe
administratén gjyqésore pér vitin 2024:
SEKRETARIATI I KESHILLIT GJYQESOR TE KOSOVES
publikon: KONKURS 1 JASHTEM Nr. 01/2024

Pérshkrimi i detyrave té punés

ozita: 1 dhe 2;

Titulli i pozités sé punés: Udhéheqés i Zyrés pér Informim dhe Komunikim me Media;

Institucioni: Gjykata e Apelit: - 1 (njé) pozité; dhe Gjykata Themelore Pejé: - 1 (njé€) pozité;

Kategoria Funksionale: Nivel i Ulét Drejtues

Grada e Vendit t&é Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi Jl4-Koeficienti 7.5/ (825.00€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar t1é ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Informim dhe Komunikim me Media

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Kryetarit té gjyvkarés dhe Udhéhegésit té Zyrés pér Komunikim me Media
dhe Publikun né Késhillin Gjygésor té Kosovés

Vlerésimi i performancés: béhet nga Kryetari i gjykatés né koordinim me Udhéhegésin e Zyrés pér Komunikim me
Media dhe Publikun né Késhillin Gjyqésor

Vendndodhja: Gjvkaté

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afar — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

€llimi i vendit t&

is: (pérshkrim i shkurtér i qéllimit 1& pozités dhe ¢ka duhet (& arrijé kjo pozité)

Zhvillimin dhe shpérndarjen e komunikatave pér té informuar palét, mediat, shogériné civile dhe gytetarét, pér punén,
shérbimet dhe arrigjet e gjykatés, me géllim (& rritjes sé transparencés dhe informimit té€ drejté, sipas legjislacionit né
fuqgi dhe akteve normative t& miratuara nga Késhilli.

Detyrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave ki sore, 1€ rénditura pér nga réndésia dhe n,
pérgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)
e Udhéheqé zyrén, cakton objektivat si dhe zhvillon planin e punés pér pérmbushjen ¢ objektivave
o Pérgjegjés pér anonimizimin e vendimeve gjyqésore, akteve tjera dhe publikimin e tyre n€ fagen zyrtare
Gjykatés;
e Pérgjegjés pér mirémbajtjen dhe pérdi min fages zyrtare t€ gjykat
media dhe publikun si dhe mirémban fagen e gjykatés né rrjete sociale 10%
e Pérgjegjés pér protokollin gjaté takimeve t€ kryetarit, siguron hartimin dhe zbatimin e planit t€ komunikimit pér
té informuar gytetarét pér punén e gjykatés
e Pérgjegjés pér gasjen né dokumente publike sipas legjislacionit né fuqi .
e  Siguron aplikimin e standardeve té komunikimit publik, népérmjet trajnimeve dhe avancimit, me géllim gqé
funksionet e zyrés té ushtrohen né ményrén mé efektive dhe efikase
e Menaxhon stafin e zyrés dhe organizon punén pérmes ndarjes s€ detyrave tek vartésit dhe bén vlerésimin e
rregull té€ performancés sé tyre..
o Kryenidetyra tjera sipas KErKOsSES SE KT VELATIE ...c.conemmme anare saniooinmisaiininiamsmampan sosnss s nsansmsenp s sensesvnnsss

& pérshkrim té

...20%

e-mailin zyrtar,

Pérgjegjésité e mbikéqvrijes dhe vlerésimit t& pérformancés: (cilat pozita i raportojné késaj pozite dhe ci
pozita ju béné vierésim performance kjo pozité, nése ka)
e  Zyrtarin pér Informim dhe Komunikim me Media;

Shkathté é e kérkuara: (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri dhe pérvojé né fushén e gazetarisé dhe komunikimit publik..

.E nevojshme;

e Shkathtési né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim. E nevojshme;

e Njohuri mira pér mbikéqyrje efektive té punés profesionale té kryer nga varté E nevojshme;

e Shkathtési (& nivelit t€ larté né komunikim dhe negocim. E nevojshme;

e Aftési udhéhegése, motivuese, komunikuese, menaxhim t€ performans E nevojshme;

e Shkathtési kompjuterike té€ aplikacioneve té programeve (Word, Excel,).........cc.cc....... E nevojshme;
Kualifikimet arsimore, pr i le dhe pérvoia e punés: ckualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend
pune)

e Diplom¢é universitare t&€ vlefshme r e preferuar Fakulteti i Gazetaris€ ose ndonjé fushé e
pérafért. E nevojshme;

E nevojshme;

Nr. Giykata / dega Pozita Klasa/Grupi/ Koeficienti / Paga bruto € I;;'L: Té rezervuara komunitete
1 |Gjykata ¢ Apelt Udhéheqés i Zyrés pér Informim dhe Komunikim me Media _|K lasa J-Grupi J14-K oeficienti 7.5/ (825.00€)] 1
2 |Gjykata Themelore Pejé Udheheqés i Zyrés pér Informim dhe Komunikim me Media _[Klasa J-Grupi J14-K oeficienti 7.5/ (825.00€) 1
3 |Sckretariati i KGIK-sé Zyrtar pér Informim dhe Komunikim me Media K hsa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (643.504 1
4_|Gjykata Themelore Prishtiné [Zyrtar pér Informim dhe Komunikim me Media Klasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (643.504 1
5 |Giykata Supreme Lektor Klasa J-Grupi J15-K oeficienti 5.85/ (643.504 1
6 _|Gijykata Supreme | Zyrtar pér pérkthime (shqip-serbisht anasjelktas) K lasa J-Grupi J16-K ocficienti 5.3/ (583.00€)] 1
7_|Giykata e Apelt Zyrtar pér pérkthime (shqip-serbisht anasjelltas) K lasa J- i J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
8 |Givkata Komercake Zyrtar pér pérkthime (shqip-serbisht anasjeltas) K lasa J- Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.006)] 1
9 |Giykata Themelore Prishtiné - dega Podujevé Zyrtar pér pérkthime (shqip-serbisht anasjellias) Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00§l 1
Giykata Themelore Prishting - dega Lipjan Zyrtar pér pérkihime (shqip-serbisht anasjelkas) Klasa J- Grupi 16-K oeficienti 5.3/ (583.006)] 1
Gjykata Themelore Giilan - dega Kamenicé | Zyrtar pér pérkthime (shqip-serbisht anasjelttas) Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€) 1
Gjykata Themelore Gjakové - dega Rahovec Zyrtar pér pérkthime (shqip-serbisht anasjeltas) K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
13 |Gjykata Themelore Mitrovicé Zyrtar pér pérkthime (shqip-serbisht anasjelktas) Klasa J- i J16-Koeficienti 5.3/ (583.006)] 4
14 |Gjykata Themelore Prizren Zyrtar pér pérkthime (shqip-turgisht anasjelktas) K lasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
15 |Gjykata Themelore Prishtiné - dega Lipjan Zyrtar i Teknologjisé Informative [Klasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
16 |Giykata Themelore Prishting - dega Gllogoc Zyrtar i Teknologjisé Informative K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
17 |Giykata Themelore Ferizaj - dega Kagank Zyrtar i isé Informative K hisa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€) 1
18 |Giykata Themelore Mitrovicé - dega Vushtrri | Zyrtar i Teknologjisé Informative K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
19 |Gjykata Themelore Gjakové Operator teknik 1 TV Kasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
20 |Sekretariati i KGJK-sé Zyrtar ligior Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)] 4 |1 pozité e rezervuar pér
21 |Gjykata Supreme [Zyrtar ligior Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€) 1
22 |Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme | Zyrtar ligior [Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)] 1 |1 pozité e rezervuar pér komunitete
23 |Giykata e Apelit Zyrtar ligior Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00)] 1
24 |Gjykata Komerciale Zyrtar ligior Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)] 1 _|E rezervuar pér itetin serb
25 |Gjykata Themelore Prishtiné Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.004 19 |1 pozité e rezervuar pér
26 |Gjykata Themelore Prishtin - dega Lipjan Zyrtar ligior Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€) 1
27 |Gjykata Themelore Prishting - dega Graganicg | Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1 |E rezervuar pér komunitetin serb
28 |Giykata Themelore Prishtiné - dega Fushé Kosové _|Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] §
29 |Giykata Themelore Prizren Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)| 2
30 |Gjykata Themelore Prizren - dega Suhareké | Zyrtar ligior K lisa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.006)f 1
31 |Giykata Themelore Gjilan | Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 2 |1 pozité e rezervuar pér
32 |Giykata Themelore Gjilan - dega Viti | Zyrtar ligior [Klasa J-Grupi 16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)f 3
33 |Gjykata Themelore Gilan - dega Kamenicé | Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 2
34 |Gijykata Themelore Ferizaj Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 7
35 |Giykata Themelore Ferizaj - dega Kagank Zyrtar ligior K hasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.006) 2
36 |Giykata Themelore Pejé Zyrtar ligior Klasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.006] 3
37 |Gijykata Themelore Pejé - dega Kliné [ Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
38 |Giykata Themekore Pejé - dega Istog Zyrtar figjor Klasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.006)| 2
39 [Giykata Themelore Giakové Zyrtar ligior [Klasa J-Grupi J16-Kocficienti 5.3/ (583.006)] 3
40 |Gjykata Themelore Gjakové - dega Malishevé Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
41 |Giykata Themelore Gjakove - dega Rahovec Zyrtar ligjor K kasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.006] 1
42 |Giykata Themelore Mitrovice Zyrtar ligjor K lasa J-Grupi J16-Kocficienti 5.3/ (583.006] 6
43 |Gijykata Themelore Mitrovicé - dega Vushtrri [ Zyrtar ligior K lasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
44 |Giykata Themelore Mirovicé - dega Skenderaj | Zyrtar ligior Kllasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.006] 1
45 fati i KGIK-sé Zyrtar i Pasurisé K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
46 iKGIK-sé Zyrtar pér Buxhet dhe Financa [Klasa J-Grupi J16-Kocficienti 5.3/ (583.00€)] 1
47 |Giykata Komerciale Zyrtar pér (€ hyra [Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
48 |Giykata Themelore Mirovicé Zyrtar pér ¢ hyra K bisa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.006] 1
49 |Giykata Themelore Prishtiné - dega Fushé Kosové |Zyrtar pér té hyra [K lasa J-Grupi J16-K oeficienti 5.3/ (583.00€)] 1
50 |Gjykata Themelore Gjakové - dega Malishevé | Zyrtar pér té hyra Klasa J-(m@]l(s-l{ocﬁcmti 5.3/(583.008)] 1
TOTALIT POZITAVE TE PUBLIKUARA 100

Pozita: 3 dhe 4;

Titulli i pozités s¢ punés: Zyriar pér Informim dhe Komunikim me Media;

Institucioni: Sekretariati i KGJK-sé: - 1 (njé) pozité; dhe Gjykata Themelore Prishting: - 1 (nj€) pozité;
Kategoria Funksionale: Profesional 1;
Grada e Vendit t& Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (643.50€)

Lloji i Vendit t&€ Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploré

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Informim dhe Komunikim me Media

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéheqgésit té Zyrés pér Komunikim me Media né Sekretariat apo Gjyvkatré
Vlerésimi i performancés: béhet nga Udhéheqgésit té Zyrés pér Komunikim me Media né Sekretariat apo Gjykaté
Vendndodhja: Sekretariat / Gjvkaté

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

Qéllimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit (& pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

Né koordinim me udhéhegésin e zyrés bén sigurimin e transparencé€s pér punén e gjykatés me theks n€ anonimizimin
dhe publikimin e vendimeve gjyqésore dhe krijimin e qasjes sé€ lehté né gjykaté pér qytetarét, sipas legjislacionit né
fuqi dhe akteve normative t& miratuara nga Késhilli.

Detyrat Kryesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té
pérqgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)

e Béné anonimizimin e vendimeve gjyqésore, akteve tjera dhe publikimin e tyre né faqgen zyrtare té

Gjykaté; ..20%

e Pérgatit pérgjigjet pér media, pércjellé shkrimet dhe publikimet e mediave lidhur me aktivitetet dhe shérbimet e

gjykatés dhe pérgatité reagimet sipas nevojés;..... 15%

e Monitoron né vazhdimési mediat e shkruara dhe elektronike dhe pérgatit nj

giykatén;

énditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té

..15%.
komunikimit publik, népérmjet trajnimit dhe avancimit, me géllim qé

Siguron aplikimin e

funksionet e zyrés té ushtrohen né ményrén mé efektive dhe efikase; 10%
e Kryen shérbime t& protokollit dhe t& fotografimit, né& raste takimeve té réndésishme né
VRS crcsvssnumoverasversonsinsvs sesous ve swmvesen st si ot assouee sl e omss s s e e S S A R R S S ...10%

Mirémban, ruan dhe arkivon ha kumtesat, informatat, raportet dhe publikimet tjera té Gjykatés pér

4]
publikun si dhe shkrimet e mediave té shkruara dhe elektronike pér gjykaté; 0%

Pérgjegjésité e mbikégvrijes dhe vlerésimit t& pérformancés: (cilat pozita i raportojné késaj pozite dhe cilave
pozita ju béné vierésim performance kjo pozité, nése ka)
e Nuk ka;

Shkathtésité e kérkuara: (aftésité dhe shkathtésité gé kérkohen pér keté vend pune)

e Njohuri dhe pérvojé né fushén e gazetarisé dhe komunikimit publik.......................... E nevojshme;
Njohuri t€ mira t€ punés profesionale. .E nevojshme;
Shkathtési té nivelit té larté né komunikim dhe negocim .E nevojshme;
Aftési pér pérmbushje té detyrave dhe punéve nén presion; E nevojshme;
Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, E nevojshme;

Kualifikimet arsimore. profesionale dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja qé kérkohen pér keté vend

pune)
e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: e preferuar Fakulteti i Gazetaris€ ose ndonjé fushé ¢
pérafért. o E nevojshme;

e Sé paku dy (2) vite pérvojé pune

E nevojshme;




